
UCHWAŁA NR XII.119.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Rondu położonemu w granicach administracyjnych miasta Ełku, stanowiącemu skrzyżowanie dróg 
publicznych: ul. gen. W. Sikorskiego, ul. Słonecznej oraz ul. I. Łukasiewicza, zlokalizowanemu na 
nieruchomościach będących własnością gminy miasto Ełk oznaczonych w obrębie 0002 Ełk 2 jako działki nr 
1278/1 i 1312/6, nadać nazwę „Bartosza Bratumila”. 

2. Usytuowanie ronda określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C8693AC-0954-446A-B5E9-BA764655F2D2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII.119.2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C8693AC-0954-446A-B5E9-BA764655F2D2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rok 2025 jest rokiem jubileuszu nadania przywileju lokacyjnego osadzie położonej nad jeziorem. Tą 
osadą było współczesne miasto Ełk. Tak zaczęła się licząca sześćset lat historia miasta. Według opracowań 
historycznych Bartosz Bratumil był pierwszym sołtysem Ełku. „Dokumenty z 1409 roku, oprócz urzędu 
prokuratora, nadmieniły też o istnieniu osady bartników, później osady rybaków. Tejże osadzie wielki 
mistrz Paul von Russdorf wystawił w dniu Zesłania Ducha Świętego (27 maja) 1425 r. przywilej lokacyjny. 
Wielki mistrz nadał Bartoszowi Bratumiłowi (Bartosch Bratumil) 48 łanów na prawie chełmińskim (we wsi 
zwanej Ełk) ze zobowiązaniem zasiedlenia owych łanów. Bartosz został zasadźcą i pierwszym sołtysem.” 
(S. Archemczyk, Ełk. Dzieje miasta, s. 44). 

Nadanie powyższej nazwy stanowić będzie istotny element uświetnienia obchodów 600-lecia miasta 
i spowoduje, że rok jubileuszowy na stałe zagości w świadomości mieszkańców. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami, zaopiniowany pod względem formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale 
Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C8693AC-0954-446A-B5E9-BA764655F2D2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.119.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


